
CIG: B192587C09

Oggetto: Determina dirigenziale per l’accordatura dei pianoforti in dotazione all’Istituto
Comprensivo di Rezzato.

Il Dirigente scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTI l’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016 e il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023;

CONSIDERATO che per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024 che prevede fino al
30.9.2024, la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di
approvvigionamento digitale, anche l'interfaccia web messa a disposizione dalla PCP;

VISTA l’urgenza di procedere con affidamento diretto secondo tutto quanto esposto in premessa
anche in considerazione dell’imminente stagione concertistica;

VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato
con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445;

IC REZZATO Determina per Accordatura e Riparazione Meccaniche Strumenti Musicali ART – Pianoforti acustici di Bellan Emiliano

Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 - Rezzato (BS)

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 10/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


VISTA la disponibilità di bilancio e l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 giusta
delibera del Consiglio di Istituto n°11 del 09 febbraio 2024;

VISTI la richiesta avanzata dalla scuola di procedere all’accordatura tecnica di due pianoforti
Yamaha a 440 hz, registrazioni meccaniche e messa a punto collocati presso la Scuola Secondaria
Primo Grado Perlasca e il successivo preventivo pervenuto dalla Ditta Art - Pianoforti Acustici di
Bellan Emiliano con sede legale a Brescia in Contrada Pozzo dell’Olmo 45, P.IVA 04360800983
Tel. 324 687 6685 email: artpianoforti@gmail.com, assunto agli atti con nota prot. n° 2900 del 23
aprile 2024;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche
che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano
espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto
delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità;

PRESO atto che la ditta Art - Pianoforti Acustici di Bellan Emiliano con sede legale a Brescia in
Contrada Pozzo dell’Olmo 45, P.IVA 04360800983 Tel. 324 687 6685 email:
artpianoforti@gmail.com ha già effettuato su gli stessi strumenti accordature e registrazioni
meccaniche;

ATTESA l’imminente stagione concertistica promossa dall'Istituto Comprensivo di Rezzato;

DETERMINA

Di conferire mediante affidamente diretto l’incarico di accordatura dei pianoforti in dotazione all’IC
alla ditta ART – Pianoforti acustici di Bellan Emiliano, con sede legale in Brescia sul Corso
Cavour n° 33, P.IVA 04360800983 Tel. 3246876685 email: artpianoforti@gmail.com.

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 300,00 (importo
determinato senza applicazione dell'IVA” in riferimento alla normativa “art. 1 comma 58 Legge
n.190/2014) da imputare al progetto/attività A.3 Didattica - Voce di destinazione A.3.10 - Altre
spese per i plessi dell'Istituto.

Di perfezionare l’affidamento del servizio con la sottoscrizione di un regolare contratto di acquisto
e di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione
trasparente sul sito dell’istituto www.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza.

Il dirigente scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Determina per Accordatura e Riparazione Meccaniche Strumenti Musicali ART – Pianoforti acustici di Bellan Emiliano

Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 - Rezzato (BS)

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 10/05/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

mailto:artpianoforti@gmail.com
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/

		2024-05-13T10:11:42+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




